
Ar patiesu sirdiPlānošanas  
dokumentos –  
tuvā nākotne 

24.janvārī Aizkraukles nova­
da dome lēma par svarīgu plā­
nošanas dokumentu  nodošanu 
sabiedriskajai apspriešanai.

Aizkraukles novada ilgtspē-
jīgās attīstības stratēģija ir 
ilgtermiņa plānošanas doku­
ments, kurš kopumā raksturo 
tendences un virzienus, kādos 
attiecīgajā periodā attīstīsies 
pašvaldības teritorija un saim­
niecība. Jebkuram pašvaldī­
bas plānotam projektam terito­
riāli un tematiski ir jāiekļaujas 
attīstības stratēģijā noteiktajos 
virzienos un mērķos. Pašvaldī­
bas ilgtspējīgajā stratēģijā no­
teikti trīs stratēģiskie mērķi:  
1. attīstīts darba tirgus, piepra­
sījumam atbilstošs un kvalifi­
cēts darbaspēks; 2.attīstīta uz­
ņēmējdarbība ar augstu pie­
vienoto vērtību; 3.nodrošināta 
iedzīvotājiem pieejama, kvali­
tatīva un ekoloģiski tīra dzīves 
vide.

Ilgtspējīgās attīstības stratē­
ģijā nosprausto mērķu ietvaros 
pašvaldības teritorijas un saim­
niecības attīstība detalizēti tiek 
plānota Aizkraukles novada te-
ritorijas plānojumā un Aiz­
kraukles novada integrētās at-
tīstības programmā.

Aizkraukles novada teritori-
jas plānojums ir dokuments, 
kurš reglamentē Aizkraukles no­
vada teritorijas attīstības tenden­
ces un nosacījumus. Ilgtspējīgās 
attīstības stratēģijā virzieni teri­
torijas attīstībai tiek noteikti 
konceptuāli, piemēram, tiek 
paredzēts, ka ražošanas terito­
rijas attīstīsies ziemeļu, zie­
meļrietumu un rietumu virzienā 
no pilsētas, bet teritorijas plā­
nojumā zemes izmantošanas 
mērķi (piem., ražošanas zonas, 
dzīvojamās apbūves zonas, lauk­
saimniecībai izmantojamās ze­
mes utt.), tiek piesaistīti konkrē­
tām teritoriju robežām. 

Sekojot pastāvošajām apbū­
ves tendencēm, tiek paredzēta 
pilsētas robežu paplašināšana 
ziemeļu virzienā. Teritorijas plā­
nojumā ir iekļauti teritorijas ap-
būves noteikumi. Kā to pasa­
ka nosaukums, šie noteikumi iz­
virza prasības apbūves veikša­
nai atkarībā no katras teritorijas 
zonējuma. Viena no svarīgāka­
jām normām, kuru nosaka ap­
būves noteikumi, ir apbūves blī­
vums, t. i., atkarībā no zemes 
izmantošanas mērķa, tiek no­
teikta minimālā platība, uz kuras 
var veikt būvniecību. 

Izstrādājamais Aizkraukles no­
vada teritorijas plānojums ir uni­
kāls ar to, ka pirmo reizi Latvijas 
praksē kā pilotprojekts teritori­
jas plānojumā tiek iekļauts īpa­
ši aizsargājamās teritorijas – 
Daugavas ielejas dabas parka 
dabas aizsardzības plāns. 

Pazīsti savu deputātu!

è  3. lpp.

Saņemt godam nopelnīto 2013.gada notikumu balvu Aizkraukles dzimšanas dienas svinībās kuplā pulkā iznāca novada aktīvie jaunieši, 
kuru vidū  visu novada vidusskolu, arī profesionālās vidusskolas, biedrības „Galaktika”pārstāvji, arī mūsu skolu absolventi, pašvaldības 
speciālistes, kuras palīdzēja jauniešiem realizēt savas idejas, iedrošinot un citādi atbalstot, panākot labu sadarbību. 

Anitu Bicku kā deputāti pilsētas ļau­
dis nedaudz iepazina  tūlīt pēc no­

vada izveidošanas. Anita bija to 7 pagasta 
deputātu vidū, kuri nenobijās no apvieno­
šanās un kopīgas saimniecības ar pilsētu. 
Anitai ir ļoti ass, skaidrs un patiess ska­
tiens uz lietām un procesiem, godīga at­

tieksme pret visu un visiem. 
Jaunajā sasaukumā Anita vada Sociālo 

jautājumu komiteju un šo pienākumu veic 
ar lielu atbildību. Komitejas vadību Anita sā­
ka ar jaunā darba lauka pamatīgu iepazīša­
nu, piedalījās ne tikai sociālā centra pasā­
kumos, dažādās sanāksmēs, sarunās, bet 
apmeklēja dienesta klientus mājās.

Katru jautājumu Anita risina vispusīgi, 
bet ar labestīgu pieeju. Jo labestība ir vie­
na no viņas rakstura galvenajām iezīmēm. 
Tāpat kā neparasts strādīgums, kas man­
tots no sīkstās ģimenes.

Anita uz Aizkraukli atnāca pēc Bulduru 
dārzkopības tehnikuma beigšanas, veica 
agronomes, dispečeres pienākumus kolho­
zā, neprasot vieglāku darbu vai īsākas dar­
ba stundas, kas laukos sākās un beidzās 
līdz ar gaismas ritējumu. Ar aizrautīgu dar­
bu, savstarpēju saticību un godīgumu ātri 
ieguva kolēģu un citu pagastnieku cieņu. 

 Anita strādā par a/s „Virši-A” vairum­
tirdzniecības dispečeri. Paralēli tam apgu­

va nekustamā īpašuma vērtēšanu, šajā 
jomā kļuva par  vecāko metodikas eksper­
ti Valsts zemes dienestā un 16 gadus pie­
nākumus veica godprātīgi, tāpat kā visu, 
kam ķērusies klāt. 

Draugi,  kolēģi, domubiedri vienmēr var 
paļauties uz Anitu, lūgt palīdzību grūtās si­
tuācijās, kopīgi stiprināt komandas radošo 
garu.

No darba brīvajā laikā patīk darbs dār­
zā, ģimenes aizraušanās ir tautas dejas, 
ilgus gadus Anita pati dejo vidējās paau­
dzes deju kolektīvā „Aizkrauklis”. Kad dēls 
vēl dzīvoja Aizkrauklē un dejoja „Pēdā”, 
kļuva par aktīvu šī kolektīva atbalstītāju un 
pasākumu apmeklētāju. Tagad lepojas, ka 
gan dēls, gan vedekla joprojām dejo stu­
dentu gadu kolektīvā „Kalve”, tikai vidējās 
paaudzes grupā. Dejot patīkot arī abām 
mazmeitiņām. 

Darbs Anitai Bickai ir kā ūdensmalks, vi­
ņai vajag darboties, kustēties, justies vaja­
dzīgai.  Tāpat kā viņas māmuļai, kura skai­
ta jau 94.gadu un arvien ir žirgta.

Nosvinēta  
dzimšanas diena
10.janvāris – Aizkraukles pil­

sētas 47.dzimšanas diena. Tur­
pinot pagājušajā gadā aizsākto 
tradīciju – šajā dienā pulcējā­
mies Aizkraukles pilsētas kul­
tūras namā, lai atskatītos uz 
2013.gada svarīgākajiem notiku­
miem novadā un godinātu cilvē­
kus, biedrības, uzņēmumus un 
iestādes, kuras ieguldījušas savu 
darbu šo notikumu tapšanā.

Pasākuma ievadā tika de­
monstrēta filma "Zaudētā Dau­
gava", ko veidojis Daugavas mu­
zejs. Šī filma, kā arī daudzi citi 
projekti ar kultūrvēsturisku ie­
virzi realizēti ar "Daugavas sa­
vienības" atbalstu. 

Vairāk mazuļu
2013.gadā Aizkraukles no­

vada dzimtsarakstu nodaļā re­
ģistrēti 109 bērni, no kuriem 91 
deklarēts Aizkraukles novadā. 

Salīdzinājumā ar iepriekšējo ga­
du ir krietni pieaudzis Aizkrauk­
lē reģistrēto bērniņu skaits, kad 
tika reģistrēti 69 bērni. 

Gandrīz tikpat liels reģistrēto 
jaundzimušo skaits pēdējo rei­
zi bija 2009.gadā, kad valstī vēl 
jutām „trekno” gadu iespaidu, 
nākamajos gados dzimušo bēr­
nu skaits strauji samazinājās līdz 
60 bērniem vidēji gadā.

Piemin barikāžu 
laiku

Aizkraukles Vēstures un 
Mākslas muzejā „Kalna Ziedos” 
20.janvārī tika iekurts barikāžu 
laika piemiņas ugunskurs, pie 
kura tikās cilvēki, kuri savulaik 
pirms 23 gadiem Rīgā aizstāvē­
ja Latvijas Neatkarības ideju. 

Nedaudzie atnākušie sildījās 
ar siltu tēju un dalījās atmiņās 
par tā brīža pārdzīvojumiem, 
notikumiem un sajūtām. Piemē­
ram, pašreizējais novada vadī­

tājs Leons Līdums, toreiz bū­
dams 2.vidusskolas direktors, 
uz barikādēm braucis ar visu 
skolas darbinieku kolektīvu, at­
cerējās, kā sargājuši Ministru 
kabineta ēku.

Laiks bija auksts, tāpēc pasā­
kuma dalībnieki pārcēlās uz Iz­
stāžu namu, kur ekrānā varēja 
skatīt Barikāžu laika fotoattēlus, 
bet izstādes „Latvijas Tautas 
frontei – 25” stendos lasīt par 
Atmodas notikumiem Aizkrauk­
lē (toreizējā Stučkā). Divas krie­
vu valodā runājošās sievietes 
bija ļoti apmierinātas ar iespēju 
skatīt barikāžu attēlus, jo pašas 
nevarējušas aizbraukt uz Rīgu, 
bet sirdīs bijušas kopā ar tiem, 
kas barikādēs.

***
Interesanti barikāžu laika ga­

dadienu atzīmēja novada ģim­
nāzijā. Pirms tam visiem ģimnā­
zistiem uzdots jautājums: „Vai 
kāds no taviem radiniekiem pie­
dalījās barikādēs? Kopā ar ģi­

meni pārrunā un noskaidro to”. 
20.janvārī, stundu starpbrī­

žos Mediju centrā tika apkopota 
iegūtā informācija, norādot arī, 
kuru objektu vecāki vai citi radi­
nieki  sargājuši 1991.gadā. Tā 
jaunieši padarīja  barikāžu laiku 
sev tuvāku un saprotamāku.

Domāsim 
labas domas!

Kad mēs domājam labas do­
mas, darām labus darbus, sa­
tiekamies ar labiem cilvēkiem, 
tad arī dzīve sāk mainīties uz 
labo pusi.

Aizkraukles specializētās PII 
“Saulīte” skolotājas izsaka pa­
teicību SIA “Supre-Action” Aiz­
kraukles filiāles vadītājai Sanitai 
Kokinai un kolektīvam par mū­
su bērniem sagādātajām rotaļ­
lietām un spēlēm.

Zigrīda Berezina,  
SPII ”Saulīte”  vadītāja



Aizkraukles novada do-
me 24.janvārī apstipri-

nāja Aizkraukles novada paš-
valdības budžetu 2014.gadam, 
paredzot pašvaldības ieņēmu-
mus 7 340 763 eiro un izdevu-
mus 7 965 174 eiro. 

Pašvaldības speciālā budže-
ta ieņēmumi apstiprināti 225330 
eiro, bet izdevumi 260860 eiro 
apmērā. Speciālajā budžetā ie-
tilpst: dabas resursu nodoklis, 
autoceļu fonds un ziedojumi. 

Apstiprināts Aizkraukles no-
vada pašvaldības budžeta lī-
dzekļu atlikums gada sākumā                 
941 227 eiro un budžeta lī-
dzekļu atlikums gada beigās  
146 555 eiro. 

Aizkraukles novada pašval-

dība šogad plāno saņemt no-
dokļu ieņēmumos vairāk nekā 
5,25 miljonus eiro, transfertu 
ieņēmumos – vairāk nekā 1,7 
miljonus eiro, citos nenodokļu 
ieņēmumos – nedaudz vairāk 
par 9 tūkstošiem eiro, savukārt 
ieņēmumi no budžeta iestāžu 
sniegtajiem maksas pakalpoju-
miem un citi ieņēmumi plānoti 
vairāk nekā 300 tūkstošu eiro. 

Aizkraukles pilsētas 
teritorijas un ielu labie-
kārtošanai paredzēti 524 
tūkstoši eiro, savukārt 
pagasta teritorijas un ielu 
labiekārtošanai – 56,6 
tūkstoši eiro. Par šo nau-
du paredzēta zāles pļau-
šana, apstādījumu kop-
šana, koku zāģēšana, 
pilskalna sakopšana, lie-
tus kanalizāciju uzturēša-

na, strūklakas apkope, atalgo-
jums ielu apkopējiem, klaiņojo-
šo dzīvnieku ķeršana, Ziemas-
svētku egļu sagādāšana un 
rotājumi, sniega tīrīšana no 
pašvaldības iestāžu jumtiem, 
celiņu un pagalmu remonti. Te 
iekļauts arī Eiropas Savienības 
2013.gada piešķirtā finansēju-
ma pārejošais atlikums projek-
tam “Spīdolas ielas rekonstruk-
cija”.   Arī turpmāk no izglītībai 

plānotajiem līdzekļiem tiks ap- 
maksāti Aizkraukles novada 
skolu audzēkņu ceļa izdevumi 
uz un no novada skolām, kā arī  
brīvpusdienas skolēniem no 1.
līdz 6.klasei. 

No līdzekļiem sociālajai aiz-
sardzībai 690 tūkstoši eiro pa-
redzēti novada mazturīgo ie-
dzīvotāju atbalstam.

Apstiprināts pašvaldības 
2014.gada budžets

2. 2014. gada 8. februāris

Tiek dažādoti  
pakalpojumi

 Eiropas Savienības Lauksaimniecības fonda 
Lauku attīstības programmas pasākuma „Lauku 
ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes 
veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īsteno-
šanas teritorijā” ietvaros SIA „Aizkraukles KUK”  
ir iegādājies mazgabarīta tehniku – multifunk-
cionālu frontālo iekrāvēju ar šādu aprīkojumu: 

kausu, dakšu ar celtspēju 1000 kg, frontālo lāp-
stu, zāles pļāvēju un sniega pūtēju.

Uzņēmums ar iegādāto tehniku sniegs pakal-
pojumus iedzīvotājiem – zāles pļaušanā, sniega 
tīrīšanā, dažādos zemes darbos, nelielu kravu 
pārvietošanā, celiņu bruģēšanā un uzturēšanā 
u.c. darbos.

Pilsētas sākumskolas 4.a klases skolēni un viņu skolotāja Aija Biukšāne. Pēc biedrības „Vecāki Aizkr-
auklei” ierosinājuma šie pusaudži radīja pilsētas suvenīru pašu zīmētu grāmatiņu „ Kā tapa Aizkrauk-
le”, kuras veidošanu atbalstīja „Daugavas savienība”. Tāpēc 10.janvāra svētku pasākumā pašvaldības 
vadība teica paldies biedrībai „Vecāki Aizkrauklei” un bērniem, bet vecāki savukārt  par atbalstu – „Dau-
gavas savienībai”.

Domes sēdē
Atbalsts aktīvajiem

Pamatojoties uz nolikumu 
„Par kārtību, kādā Aizkraukles 
novada dome finansiāli atbal-
sta nevalstiskās organizācijas”, 
deputāti janvāra sēdē nolēma 
piešķirt finansiālo atbalstu no 
pašvaldības budžetā paredzē-
tajiem līdzekļiem šādām sa-
biedriskajām organizācijām to 
iesniegto projektu īstenošanai:

*biedrībai „Galaktika” – pro-
jektam "Saliedēšanas un integ-
rācijas pasākumi Aizkraukles 
jauniešiem"  799,50 eiro;

*Aizkraukles dzīvnieku aiz-
sardzības biedrībai „FELIDA” 
– projektam „Labestības skola 
-3” 300 eiro; 

*biedrībai Latvijas Savienība 
"Černobiļa", – projektam "Čer-
nobiļas traģēdijas 28.gadadie-
nas piemiņas pasākums Paula 
Stradiņa klīniskās universitātes 
slimnīcā, 2014.gada 25.aprīlī"   
200 eiro;

*Latvijas politiski represēto 
apvienības Aizkraukles politiski 
represēto nodaļai piemiņas un 
atceres dienu, LR proklamēša-
nas gadadienas un Ziemas-
svētku pasākumu organizēša-
nai 2014.gadā 500 eiro.

Vajadzīgs  
ietilpīgāks  

braucamais
Novada pašvaldība ņems 

aizņēmumu no Valsts kases 
48 889 eiro, lai iegādātos auto-
nomo funkciju veikšanai nepie-
ciešamo transportlīdzekli – au-
tobusu ar 16 vietām.

Aizdevumu atmaksās  7 ga-
du laikā (atliekot maksājuma 
termiņu uz 2 gadiem). Tā lēma 
domes deputāti, jo jau sen ir 
nepieciešams ietilpīgāks trans-
portlīdzeklis, īpaši Sporta sko-
lai, kuras pašreizējais brauca-
mais savu mūžu nokalpojis.

Gandarījums  
represētajiem

Dome apstiprināja saistošos 
noteikumus par vienreizēju pa-
balstu politiski represētajām per-
sonām.

Reizi gadā – no 1.novembra 
līdz 15.decembrim  – sakarā ar 
valsts proklamēšanas gadadie
nu represētajām personām iz-
maksās vienreizēju naudas pa
balstu 50 eiro. Pabalsts tiks iz-
maksāts no sociālās palīdzības 
līdzekļiem.

Mācību kurss 
 vecākiem

17. februārī sociālās darbi-
nieces darbā ar ģimeni un bēr-
niem Skaidrīte Garnele un 
Zane Brovacka uzsāks apmā-
cības kursu vecākiem ar mērķi 
veicināt viņu personības piln-
veidi, apgūstot jaunas zināša-
nas un prasmes bērnu audzi-
nāšanas jautājumos, tā radot 
priekšnoteikumus labvēlīgai ģi-
menes videi.

Būs iespējams vecākiem ap-
gūt nepieciešamās zināšanas 
un prasmes; analizēt vecāku 
darbības stilus un veidot jau-
nus, speciālistes centīsies radīt 
vecākos vēlēšanos pilnveido-
ties, uzkrāt prasmes un zināša-
nas bērnu audzināšanā, apgūt 
pozitīvas saskarsmes piemē-
rus attiecībās ar bērniem. 

Sešas nodarbības būs veltī-
tas tam, kā ar mīlestību un cie-
ņu noteikt bērnam robežas, trīs 
nodarbības – vecāku un bērna 
savstarpējām attiecībām, ģi-
menes videi, divas tikšanās 
reizes – ģimenes saliedēšanai. 

Iedzīvotāju  
uzmanībai!   

Novada sociālais dienests  
un Pensionāru biedrība  

13. februārī  
no plkst. 8.00 līdz 18.00,  

14. februārī   
no plkst. 8.00 līdz 13.00  

sociālajā centrā rīko akciju 

„Palīdzēsim  
viens otram”.

Iedzīvotāji akcijai  
paredzētās mantas var nodot 
jebkurā dienā sociālā centra 

darba laikā.



Aizkraukles novada dome informē, ka, pamatojoties uz 2014.
gada 24.janvāra sēdes lēmumu Nr.4 (protokols Nr.1,4.§), tiek no-
dots publiskai apspriešanai  un atzinumu saņemšanai Aizkraukles 
novada Integrētās attīstības programmas aktualizācijas 
2013.–2020.gadam 1.redakcijas  projekts.

Publiskās apspriešanas termiņš noteikts no 2014.gada 10.feb-
ruāra līdz 2014.gada 24.martam. Ar Aizkraukles novada Integrē-
tās attīstības programmas aktualizācijas 2013.–2020.gadam  
1.redakcijas  projektu var iepazīties iepriekš minētajā termiņā Aiz-
kraukles novada pašvaldībā (Lāčplēša ielā 1A, Aizkraukle, Aiz­
kraukles novads, LV–5101) un Aizkraukles pagasta pārvaldē 
(Kalna ielā 20, Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā, LV-5101) 
pašvaldības iestādes darba laikā, pašvaldības mājas lapā www.
aizkraukle.lv.

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2014.gada 14.mar-
tā plkst.16.00 Aizkraukles novada pašvaldības ēkā, Lāčplēša ielā 1, 
1.stāva sēžu zālē.

Rakstiskus priekšlikumus un atsauksmes lūdzam iesniegt 
Aizkraukles novada pašvaldībā, kā arī sūtot uz e-pasta adresi do-
me@aizkraukle.lv līdz 2014.gada 24.martam, fiziskām personām  –  
norādot vārdu, uzvārdu, dzīvesvietas adresi, juridiskām personām 
– reģistrācijas nr., reģistrācijas un darbības vietas adreses.

Kontaktpersona: Aizkraukles novada domes attīstības plānotā-
ja Ilona Kāgane, tālrunis 65133928, ilona.kagane@aizkraukle.lv.

Aizkraukles novada dome informē, ka, pamatojoties uz 2014.
gada 24.janvāra sēdes lēmumu Nr.2 (protokols Nr.1, 2.§), tiek no-
dots publiskai apspriešanai  un atzinumu saņemšanai Aizkrauk-
les novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.–2025.ga-
dam 1.redakcijas projekts.

Publiskās apspriešanas termiņš noteikts no 2014.gada 10.feb-
ruāra līdz 2014.gada 24.martam. Ar Aizkraukles novada ilgtspē-
jīgas attīstības 2013.–2025.gadam 1.redakcijas  projektu var ie-
pazīties iepriekš minētajā termiņā Aizkraukles novada pašvaldībā, 
Lāčplēša ielā 1A, Aizkrauklē, 2.stāvā, 204.kabinetā, un Aizkrauk-
les pagasta pārvaldē, Kalna ielā 20, Aizkraukles pagastā, 2.stāvā,  
pašvaldības iestādes darba laikā, pašvaldības mājas lapā www.
aizkraukle.lv. 

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2014.gada 14.mar-
tā plkst.16.00, Aizkraukles novada pašvaldības ēkā, Aizkrauklē, 
Lāčplēša ielā 1, 1.stāva sēžu zālē.

Rakstiskus priekšlikumus un atsauksmes lūdzam iesniegt 
Aizkraukles novada pašvaldībā, kā arī sūtot uz e-pasta adresi do-
me@aizkraukle.lv līdz 2014.gada 24.martam, fiziskām personām, 
norādot vārdu, uzvārdu, dzīvesvietas adresi, juridiskām perso-
nām – reģistrācijas nr., reģistrācijas un darbības vietas adreses.

Kontaktpersona: Aizkraukles novada domes attīstības plānotā-
ja Ilona Kāgane, tālrunis 65133928, ilona.kagane@aizkraukle.lv.

Aizkraukles novada dome informē, ka, pamatojoties uz 2014.
gada 24.janvāra sēdes lēmumu Nr.3 (protokols Nr.1, 3.§) „Par 
Aizkraukles novada teritorijas plānojuma 2013.–2025.gadam 
1.redakcijas un Vides pārskata projekta nodošanu publiskajai ap-
spriešanai”, publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai 
tiek nodoti šādi dokumenti:

Aizkraukles novada teritorijas plānojuma 2013.–2025.ga-
dam 1.redakcija, kurā integrēti dabas parka „Daugavas ieleja” 
dabas aizsardzības plāna 2014.–2026.gadam risinājumi;

Vides pārskata projekts, kas izstrādāts Stratēģiskā ietekmes 
uz vidi novērtējuma ietvaros Aizkraukles novada teritorijas plāno-
jumam 2013.–2025.gadam.

Publiskās apspriešanas termiņš noteikts no 2014.gada 10.feb-
ruāra līdz 2014.gada 24.martam. Ar Aizkraukles novada teritori-
jas plānojuma 2013.–2025.gadam 1.redakciju un Vides pārskata 
projektu var iepazīties iepriekš minētajā termiņā Aizkraukles no-
vada pašvaldībā, Lāčplēša ielā 1A, Aizkrauklē, 2.stāvā, 204.kabi-
netā un Aizkraukles pagasta pārvaldē, Kalna ielā 20, Aizkraukles 
pagastā, 2.stāvā,  pašvaldības iestādes darba laikā, pašvaldības 
mājas lapā www.aizkraukle.lv  un SIA „METRUM” mājas lapā 
www.metrum.lv. 

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2014.gada 14.mar-
tā plkst.16.00Aizkraukles novada pašvaldības ēkā, Aizkrauklē, 
Lāčplēša ielā 1, 1.stāva sēžu zālē.

Rakstiskus priekšlikumus un atsauksmes lūdzam iesniegt 
Aizkraukles novada pašvaldībā, kā arī sūtot uz e-pasta adresi do-
me@aizkraukle.lv līdz 2014.gada 24.martam, fiziskām personām, 
norādot vārdu, uzvārdu, dzīvesvietas adresi, juridiskām perso-
nām – reģistrācijas nr., reģistrācijas un darbības vietas adreses.

Kontaktpersona: Aizkraukles novada domes attīstības plānotā-
ja Ilona Kāgane, tālrunis 65133928, ilona.kagane@aizkraukle.lv.

Papildus norādām, ka Aizkraukles novada teritorijas plānojuma 
2013.-2025.gadam 1.redakcijas un Vides pārskata publiskās ap-
spriešanas laikā iespējams iepazīties, izteikt priekšlikumus un 
piedalīties sabiedriskās apspriešanas sanāksmē (tiks organizēta 
vienlaikus) arī par izstrādāto dabas parka „Daugavas ieleja” da-
bas aizsardzības plāna 2014.–2026.gadam projektu. Paziņojumi 
par sabiedriskās apspriešanas sanāksmi un iespēju iepazīties ar 
izstrādāto dokumentu tiks publicēti laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, 
Dabas aizsardzības pārvaldes mājas lapā www.daba.gov.lv, Aiz-
kraukles, Jaunjelgavas un Skrīveru novada pašvaldību vietējos 
laikrakstos, kā arī attiecīgo pašvaldību administrācijas telpās.

Aizkraukles novada teritorijas plānojums 2013.–2025.gadam 
un Vides pārskats tiek izstrādāts Latvijas – Lietuvas pārrobežu 
projekta „Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju Zemgalē un Ziemeļ-
lietuvā apsaimniekošanas uzlabošana, radot ilgtspējīgu pamatu 
dabas teritoriju saudzīgai izmantošanai un dabas vērtību sagla-
bāšanai” ietvaros (projekts Nr.LLIV-316).

Paziņojums  
par Aizkraukles novada 

Integrētās attīstības programmas  
aktualizācijas 2013.–2020.gadam 
projekta  publisko apspriešanu

Paziņojums  
par Aizkraukles novada

 ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
2013.–2025.gadam 

projekta  publisko apspriešanu

Plānošanas dokumentos – tuvā nākotne

Paziņojums  
par Aizkraukles novada teritorijas 

plānojuma 2013.–2025.gadam  
1.redakcijas un Vides pārskata 
projekta publisko apspriešanu
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è  1. lpp.  
   Šis dokuments ietver sevī 
parka fiziski ģeogrāfisko rak-
sturojumu, teritorijas sociālās 
un ekonomiskās situācijas ap-
rakstu, dabas parka „Dauga-
vas ieleja” individuālos aizsar-
dzības un izmantošanas notei-
kumus. 

Aizkraukles novada integrē­
tās attīstības programmā uz 
novada sociālās, saimniecis-
kās darbības, ģeogrāfiskā no-
vietojuma un resursu pieeja-
mības analīzes pamata un 
saskaņā ar novada teritorijas 

plānojumu noteikti konkrēti 
instrumenti, rīcības virzieni un 
pasākumi  attīstības stratēģijā 
noteikto mērķu sasniegšanai.

 Attīstības programmas stra-
tēģiskajā daļā noteiktas trīs gal-
venās rīcības prioritātes: 1. pro-
fesionāla un augsti kvalificēta dar-
baspēka un radošas pilsoniskās 
sabiedrības attīstīšana; 2. daudz-
pusīgas ekonomikas, kas vēr-
sta uz ražošanas un pakalpo-
jumu attīstību un pievienotās 
vērtības palielināšanu, veicinā-
šana, sekmējot gan pilsētvides, 
gan lauku izaugsmi; 3. dzīves 
kvalitātes uzlabošana, veicinot 

aktīvu un veselīgu dzīves vei-
du.

Kā raksturojošie lielumi attīs-
tības programmā nosprausto 
noteikto mērķu sasniegšanai 
tiek izmantoti šādi rādītāji: ielu 
ar apmierinošas un labas kvali-
tātes segumu īpatsvars (%);  
teritorijas attīstības indekss; 
novadā pieejamo mācību prog-
rammu skaits (t.sk. mūžizglītī-
ba un pirmsskolas izglītība); iz-
glītojamo skaits izglītības iestā-
dēs; investīciju apjoms (kopē-
jais, ieguldītais Aizkraukles 
novada teritorijas uzņēmumos);  
iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

pieauguma dinamika; iedzīvo-
tāju skaita pieauguma dinami-
ka; bezdarba līmenis %. 

Attīstības programmas otra-
jā daļā Aizkraukles novada in­
vestīciju plānā 2014.-2020.
gadiem noteikti konkrēti pasā-
kumi prioritāro rīcības virzienu 
īstenošanai. Jebkuram šajā lai-
ka posmā pašvaldības realizē-
tajam projektam ir jāatbilst attīs-
tības stratēģiskajiem mērķiem, 
attīstības programmā noteikta-
jām prioritātēm un investīciju 
plānā uzskaitītajiem pasāku-
miem. Arī ES fondu līdzekļu pie-
saiste konkrēta projekta reali-

zācijai būs iespējama tikai tad, 
ja šis projekts atbildīs attīstības 
stratēģijā un programmā izvir-
zītajām prasībām.

Aicinu visus Aizkraukles no-
vada iedzīvotājus aktīvi iesais-
tīties novada attīstības stratē-
ģijas, teritorijas plānojuma un 
integrētās attīstības program-
mas 1.redakcijas apspriešanā, 
izsakot savus priekšlikumus 
par katru no minētajiem doku-
mentiem.

Einārs Zēbergs,  
Aizkraukles novada  

pašvaldības izpilddirektors

Domes vadība – sabiedrībai

Dažos vārdos

Godinot 2013.gada labo 
notikumu „vaininiekus”, 

vairākkārt tika pieminēta bied-
rība „Daugavas savienība” un 
teikts paldies tās valdes priekš-
sēdētājam Ivaram Sekacim.

„Daugavas savienību” savu-
laik izveidoja, kopā sanākot 
daudzu  Daugavas krastu paš-
valdībām.  Savienības finanses 
veidojas no tās dalībnieku ie-
maksām un brīvprātīgiem zie-
dojumiem. Savienība atbalsta 
dažādus ar Daugavu saistītus 
projektus. Pērn Aizkrauklē ar 
„Daugavas savienības” atbal-
stu tapa filma „Daugavas man-
tojums”, savienības atbalstu sa-
ņēma arī biedrība „Vecāki Aiz­
krauklei”, sagatavojot bērnu zī-
mējumu grāmatu „Kā tapa 
Aizkraukle”.

* 8.februārī plkst. 17:00 Aiz-
kraukles novada sporta centra 
hallē   iespējams baudīt Latvi-
jas basketbola grandu – „VEF 
Rīga” un Ventspils komandas 
spēli. Laipni aicināti!

* Aizkraukles novada spor-
ta centra 2.stāvā iekārtota glez-
nošanas studijas „DĪVA art”  
(Skrīveri) darbu izstāde "Pirms 
Sočiem". Studija darbojas 6 
gadus mākslinieces Vēsmas 
Vītolas vadībā.

Jauno gadu uzsākot, Aiz­
kraukles Mākslas skolas audzēk-
ņi priecājas par jauniem mūs-
dienīgiem  mācību soliem. Ie­
gādāti 10 moderna dizaina mo-
no soli „Hugo”.

* Pagasta deju kolektīvs „Aiz-
krauklis”, rīkojot tradicionālo kon-
certu kopā ar draugu kolektīviem, 
šoreiz apmeklētājus aicināja uz 
pilsētas kultūras namu, jo tiek 
remontēta pagasta kultūras na-
ma skatuves grīda.
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Informācija nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem

Satiekas un 
sadarbojas 
internetā

Jaunais gads sācies ar 
vairākiem būtiskiem gro-

zījumiem likumā „Par nekus-
tamā īpašuma nodokli".

 Likuma grozījumi nosaka, 
ka nekustamā īpašuma nodok-
li par daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju (tās daļu), kas ierakstīta 
zemesgrāmatā uz valsts vai 
pašvaldības vārda, un valstij 
vai pašvaldībai piederošo vai 
piekritīgo zemi, uz kuras šī mā-
ja atrodas, maksā daudzdzī-
vokļu dzīvojamās mājas pār-
valdnieks, kas nekustamā īpa-
šuma nodokļa maksājumus ie-
kasē no šo dzīvojamo māju 
(tās daļu) īrniekiem, nomnie-
kiem vai personām, kuras īpa-
šuma tiesības uz dzīvojamo 
māju (tās daļu) ieguvušas līdz 
dzīvojamās mājas privatizāci-
jai, kā arī no dzīvokļu īpašumu 
tiesiskajiem valdītājiem (līdz 
nekustamā īpašuma reģistrē-
šanai zemesgrāmatā) ar īres 
maksas, nomas maksas vai 
daudzdzīvokļu mājas apsaim-
niekošanas maksas starpnie-

cību, iekļaujot nekustamā īpa-
šuma nodokļa maksājumus at-
tiecīgi īres maksā, nomas mak-
sā vai daudzdzīvokļu mājas 
apsaimniekošanas maksā. 

1.janvārī stājušies spēkā 
grozījumi likumā „Par nekus-
tamā īpašuma nodokli”, kuri 
būtiski skar juridisko personu 
īpašumā vai valdījumā esošos 
īpašumus: 

Ar 2014.gadu par dzīvoja-
mām mājām, dzīvokļiem, kuri 
atrodas komersantu īpašumā 
vai tiesiskā valdījumā, ir noteik-
ta likme 1,5% apmērā no ka-
dastrālās vērtības.

 0,2 līdz 0,6% likme par šiem 
objektiem ir piemērojama gadī-
jumā, ja šie objekti ir izīrēti dzī-
vošanai, no nākamā mēneša 
pēc īres tiesību nostiprināša-
nas zemesgrāmatā. 

Ja komersants līdz 2014.ga-
da 1.jūlijam nostiprina zemes-
grāmatā īres tiesības no īres 
līgumiem, kuri noslēgti līdz 

01.01.2014., pašvaldība veic 
pārrēķinu un piemēro likmi 
0,2% – 0,6% apmērā.

Likumā noteikts, ka turp-
māk juridiskajai personai mēne-
ša laikā no nekustamā īpašuma 
nodokļa maksāšanas pienāku-
ma rašanās brīža ir jāpaziņo 
pašvaldībai sava elektroniskā 
pasta adrese turpmākai saziņai 
ar nodokļu administrāciju.

Juridiskai personai, kura kļu-
vusi par nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātāju līdz 2014.
gada 1.janvārim, jāpaziņo paš-
valdībai elektroniskā pasta ad-
rese līdz 2014.gada 1.jūlijam.

Katru gadu, sagatavojot vi-
siem NĪN maksātājiem nodokļa 
maksāšanas paziņojumus pa-
pīra formā un piegādājot tos 
norādītajā adresē, tiek patērēts 
liels papīra apjoms un naudas 
līdzekļi. Šos resursus var ie-
taupīt, NĪN maksātājiem atsa-
koties no maksāšanas paziņo-
juma piegādes papīra formā, 
to aizstājot ar maksāšanas pa-

ziņojumu elektronisku piegādi.
Ikviens nekustamā īpašuma 

maksātājs nodokļa maksāša-
nas paziņojumu var saņemt 
elektroniskā veidā uz savu e-
pastu. Lai saņemtu šādu pa-
kalpojumu, aicinām pieteikties:

- elektroniski portālā www.e-
pakalpojumi.lv vai

- sūtot elektroniski iesniegu-
mu uz dome@aizkraukle.lv vai 

-  iesniedzot iesniegumu 
pašvaldībā ar lūgumu turpmāk 
nosūtīt nodokļa maksāšanas 
paziņojumu uz iesniegumā no-
rādīto e-pastu.

Ja nodokļa maksātājs nav 
deklarējis dzīvesvietu likumdo-
šanā noteiktajā kārtībā un nav 
paziņojis nodokļu administrāci-
jai adresi, kurā viņš ir sasnie-
dzams, kā arī nodokļa maksā-
tājs likumā noteiktajā termiņā 
nav informējis nodokļu admi-
nistrāciju par to, ka nav sa-
ņemts maksāšanas paziņo-

jums, nodokļa maksāšanas 
paziņojums netiek nosūtīts, bet 
nodokļa aprēķins stājas spēkā 
kārtējā taksācijas gada 22.
martā.

Arī  2014.gadā, pamatojo-
ties uz Aizkraukles novada 
saistošajiem noteikumiem 
Nr.2013/23, ir noteikts: 

- ar nekustamā īpašuma no-
dokli netiek apliktas dzīvoja-
mo māju palīgēkas, kuru platī-
ba pārsniedz 25 m2 un kas ne-
tiek izmantotas saimnieciskās 
darbības veikšanai (izņemot 
garāžas); 

-nekustamā īpašuma no-
dokļa pieaugums par zemi 
salīdzinājumā ar iepriekšējo tak-
sācijas gadu nedrīkst pārsniegt 
25 procentus.

Pateicamies visiem  
nekustamā īpašuma  

nodokļa un zemes nomas 
maksātājiem, kas laikus, 

norādītajos termiņos ir 
veikuši to samaksu!

Apbalvošana. Raivis Galviņš (no kreisās), pašvaldības izpilddirek-
tors Einārs Zēbergs, domes priekšsēdētājs Leons Līdums, Jānis 
Venderots.

Atzīmējot ievērojamākos 2013.gada notikumus novadā, paš-
valdības vadība teica paldies biedrības „Eissracing” pārstāv-

jiem Jānim Venderotam un Raivim Galviņam, kuru vadībā pērn 
notika pirmās sacensības ziemas auto sprintā. Biedrība „Eissra-
cing” Daugavas kreisajā krastā no domes nomā 6 hektāru zemes 
gabalu, uz kura izveidota autotrase. Pērn entuziasti  te sarīkoja 
vairākas aizraujošas sacīkstes.

Kopā ar kaimiņiem – 
uz „Balttour 2014” 
Ķīpsalā Starptautiskajā izstāžu centrā  

7.-9. februārī notiek Baltijas tūrisma 
izstāde - gadatirgus “Balttour 2014”, kurā 
Aizkraukles novada pašvaldība sadarbībā 
ar tūrisma speciālistiem no Pļaviņām, Kok-
neses un Skrīveriem prezentē savus nova-
dus vienotajā Zemgales reģiona stendā. 

Interesenti var iepazīties ar visu  Zemga-
les 22 pašvaldību piedāvājumu tūrisma jo-
mā. Pirmajā dienā Aizkraukli pārstāvēja no-
vada vadība, bet šodien un rīt visus uz Aiz
kraukli aicina vides gide Anita Turlaja un tū-
risma speciālists Agris Ladušovs.

Te kopā ar citu Zemgales novadu pārstāv-
jiem improvizētā laivu piestātnē 112 kvadrāt-
metru lielā platībā „piestājusi” Pļaviņu nova-
da uzņēmumam „Mežmalas laivas” piedero-
šā pēc seno vikingu parauga gatavotā liellai-
va „Namejs”, kas ir jaunākais šāda tipa 
ražojums Zemgales plānošanas reģionā.

Pašvaldības izveidojušas sešus pudurus, 
akcentējot savstarpējo sadarbību, kas jau 
izveidojusies ikdienas darbā. Mūsu pudurī 
varēs sastapt Aizkraukles, Kokneses, Pļavi-
ņu un Skrīveru novada pārstāvjus. Šīs paš-
valdības izstādē kā galveno piedāvā vienotu 
maršrutu Daugavas labajā krastā. Speciāli 
šim pasākumam izdota kopīga tūrisma karte 
„Vidusdaugava”, kurā bez visa maršruta un 
novadu plāniem  ir informācija par 53 objek-
tiem (mūsu novadā – 8) no Skrīveru dendro-
loģiskā parka līdz tiltam pār Vesetu aiz Pļavi-
ņām. 

Izstādē katrs no Zemgales puduriem ir pa-
domājis gan par jaunākajiem iespieddar-
biem, video un foto materiāliem, gan par 
vietējo amatnieku un lielražotāju produkcijas 
popularizēšanu, kā arī par atraktīviem 
priekšnesumiem un citām jautrām izdarī-
bām. Laimes lācis no Skrīveriem mudina iz-
staigāt rakstnieka Andreja Upīša darbos at-
ainotās vietas, koknesieši vēsta par Sama 
modināšanas svētkiem. 

Tik plaša Zemgales reģiona pārstāvniecī-
ba izstādē "Balttour 2014", pēc vairāku gadu 
pārtraukuma, iespējama, pateicoties visu 22 
pašvaldību ieinteresētībai un finansiālam at-
balstam.   

Aizkraukles novada ģim-
nāzija kopā ar kolēģiem 

no divām Francijas skolām un 
vienas Čehijas skolas līdz šī 
gada maijam darbosies eTwin-
ning projektā ar nosaukumu 
“From Timetable to Table”. Pro-
jektā darbosies 8.a klases sko-
lēni un skolas Eko padomes 
dalībnieki. Projekta mērķis ir 
iepazīt latviešu, franču un čehu 
kultūru caur radošām aktivitā-
tēm, pētīt kopīgo un atšķirīgo 
visu triju sadarbības valstu jau-
niešu dzīvē – ikdienas aktivitā-
tes, režīmu un ēšanas paradu-

mus. Tā kā visa saziņa projektā 
ir elektroniska,   turklāt angļu 
valodā, skolēniem būs lieliska 
iespēja uzlabot gan datora lie-
tošanas, gan svešvalodas 
prasmes. 

eTwinning atbalsta sadarbī-
bas projektus starp vismaz di-
vām skolām no vismaz divām 
dažādām Eiropas valstīm, iz-
mantojot informācijas un ko-
munikāciju tehnoloģijas (IKT), 
lai veiktu kādu būtisku projek-
tu. eTwinning skolas sazinās 
un sadarbojas, izmantojot in-
ternetu.

Piedāvājums
Ļoti kārtīga, mīlīga, mierīga pelēki-balta sterilizēta kaķenīte 
(2 gadi) labprāt kļūtu par ģimenes draugu un mājas dakteri. 

Tel. 29872678.



Ceļš, kurš atgriežas mājās 

5.2014. gada 8. februāris

Pārnovadu  
uzņēmēju diena

Tikšanās 12. februārī

2. Mākslas veldzējo-
šajā gaisotnē.  

Rīgā un Amerikā 

Kāri tveru Rīgas gaisu, 
apmeklējot izstādes, ska-

toties teātrus, piedaloties hepe-
ningos*, klausoties koncertus un 
kino vēstures lekcijas. „Dieva au-
sī” pulcējas rakstnieki, dzejnie-
ki, mākslinieki, katrs sanāca ar 
dažādiem jautājumiem, bet visi 
meklēja vienu – stimulējumu. 

„Mūsu skola – labākā Eiro-
pā”, tā direktors Žūriņš teica. 
Skola  mācīja tehniku un meis-
tarību, bet audzināja vispusīgu 
personību. Mākslinieks nevar būt 
virspusējs. Lai patiesi saprastu 
mākslu, ir jānirst ļoti, ļoti dziļi.

Vasaras praksēs strādājām 
Porcelāna rūpnīcā,  kas bija vie-
nīgā vieta Latvijā, kur māksli­
nieki varēja apdedzināt porce-
lānu. Ienākt rūpnīcā, kas prasa 
būt paklausīgam strādniekam, 
no skolas, kurā māca domāt ar 
savu galvu, būt brīvam idejās, 

bija pilnīgs šoks: šķita absolūta 
nesapratne par mākslu un te-
rors pret māksliniekiem.

Skolu absolvēju pēc četriem 
gadiem, vienā laikā ar tās 50.
jubileju un plašu izstādi viesnī-
cas „Latvija” izstāžu zālē.

Tālākais ceļš veda uz Māks-
las akadēmiju, katra mākslas 
studenta sapņu māju. Akadē-
mijai ir sava neatkārtojama au-
ra, kur viegli elpojas. Koleģiālas 
attiecības starp studentiem un 
pasniedzējiem rada atmosfēru, 
kāda ir absolūti nepieciešama, 
lai kļūtu par brīvu, patstāvīgu 
mākslinieku. Vasaras prakses 
atkal rūpnīcā. Tur nekas nav 
mainījies. Ja var radīt tur, tad 
var radīt jebkur. Rūpnīca iemā-
ca gan porcelāna tehnoloģiju, 
gan sadzīvot ar diskomfortu un 
nepārtrauktu kontroli.

Dzīvoju Vecrīgā, iepretim 
kafejnīcai „Māksla”, blakus at-
veras „Kaza”. Tur sanāk jaunie 
un vecie, inteliģentie un trakie. 
Ir sabiedrības daļa, kas sav-
starpēji pievelkas.

Pēc Mākslas akadēmijas beig-
šanas – pirmā personālizstāde 
Jāņa sētas pagalmā. Brīnišķīga 
vieta un laiks. Vējam uzpūšot, 
porcelāns saskandinās kā vēja 
stabules, bet pēc lietus, piepildī-
jies ar ūdeni, mirdz kā akmeņi 
skaidrā avotā. Spēlē ielu muzi-
kanti, garāmgājēji apstājas. Ir 
pirmais mūsu jaunās Latvijas 
brīvvalsts gads. Neredzēts 
ārzemju latviešu  un tūristu 
pieplūdums. Izstādi nobeidzot, 
nopelnu naudu keramikas krās-
nij, kurā cept savu „maizi”, ar ko 
nokļūt tur, kur esmu tagad.

1994.gadā paveras iespēja 
mācīties Humbolta universitātē 
Kalifornijā. Izkāpjot no lidmašī-
nas, jūtos kā filmā. Neiedomā-
jama cilvēku daudzveidība – 
melnie, aziāti, indieši, meksikā-
ņi, dzīvi indiāņi.  Angļu valoda 
studēta kopš 4.klases, kop-
skaitā 15 gadu…, bet jēgas ne-
kādas! Iestājas kultūršoks.

Trešajā mēnesī notiek „klik-
šķis” – tu sāc saprast reklāmas 
šosejas malā, žurnālu rakstus, 

pirmo filmu… Tā ir fantastiska 
sajūta! Jauna informācija pa-
veras tavā priekšā un tu sapro-
ti, cik daudz dzīvē var zaudēt, 
nezinot šo valodu.

Studiju sistēma ir pilnīgi pre-
tēja mūsu akadēmijas  klasis-
kajai, kur mācās no klasiķiem. 
Te izglītība sākas ar moderno 
mākslu, atbrīvota no tradīci-
jām, dodot vislielāko vērtību 
novitātei. Apgūstu jaunas teh-
nikas un labākus materiālus, 
kas sarežģīto keramikas pro-
cesu padara ekstremāli vieglā-
ku. Bez zinātnes, kas pēta ke-
ramiku, nekad nebūtu varējis 
attīstīties māls, kam pateico-
ties, cilvēce var nokļūt Visumā. 
(Kosmosa kapsulas pamatne 
veidota no keramikas un tās 
korpuss aplikts ar to.) Tas ir 
vienīgais materiāls, kas iztur tik 
lielas temperatūras maiņas.

Pasniedzējs vienmēr ir audi-
torijā, viņam par to maksā…  Ik 
pa laikam notiek kritikas stun-
das, kurās studenti izsakās par  
citu darbu un aizstāv sava dar-
ba nozīmīgumu, kamēr tu noti-

ci tā vērtībai… Bet tas ir atšķi-
rīgs stāsts par citu kultūru.

1995.gadā atgriežos mājās 
un atrādos ar izstādi Rīgā. Pēc 
tās esmu iekļauta daudzās 
starptautiskās izstādēs. Vienā 
no izstādēm Dānijā atklāšanas 
dienā tiek nopirkti gandrīz visi 
mani darbi.

Pārceļos uz dzīvi Jūrmalā, 
kur ar visas manas ģimenes 
palīdzību tiek rekonstruēta mā-
ja un uzcelta darbnīca. Liekas, 
neko vairāk nevaru vēlēties, 
kad notiek personiska katas-
trofa - tuvākais cilvēks pagriež 
muguru, pasaule apgriežas ar 
kājām gaisā, un tu tiec izmesta 
no ligzdas.

(Turpmāk vēl.)

Inguna Skuja,  
aizkraukliete, keramiķe

* Hepenings – improvizēts 
skatuves mākslas darbs vai ar 
citiem mākslas žanriem saistī-
ta improvizācija, kurā iesaista 
arī skatītājus. 

Aizkraukles novada do-
me sadarbībā ar SIA 

„IGA centrs” 22.martā rīko tradi-
cionālo „Pārnovadu uzņēmēju 
dienu” – vietējo ražotāju, uzņē-
mēju, amatnieku un lauksaim-
nieku ražojumu izstādi-gadatir-
gu.

Iepriekšējos gados šie svētki 
guvuši lielu atsaucību dalībnie-
ku un apmeklētāju vidū. Pagā-
jušā gadā izstādē-gadatirgū 
piedalījās vairāk nekā 100 uz-
ņēmumu, amatnieku, dažādu 
organizāciju, pasākumu ap-
meklēja vairāk nekā 5000 cil-
vēku. Vistālākie izstādes dalīb-
nieki bija mērojuši ceļu no Rū-
jienas, Smiltenes un Ventspils. 
Skaisti noformēti un artaktīvi ar 
savu līdzdalību pasākumu kup-
lināja kaimiņu novadi – Kokne-
se, Skrīveri, Krustpils, Madona, 
Aknīste un Viesīte.

Izstādes-gadatirgus dalīb
niekus aicinām pieteikties 
līdz 10.martam elektroniski – 
ieva.erdmane@inbox.lv. 

„IGA centra” pārvaldniece 
Ieva Erdmane (t.27717311) 
par pasākumu sniegs vairāk  
informācijas.

Izstādes laikā tiks organizēti 

semināri uzņēmējiem.	
Šī gada jaunums: vakarā ik-

vienu uzņēmumu kopā ar savu 
darba kolektīvu aicinām uz uz-
ņēmēju balli kultūras namā. 
Dalīsimies pieredzē un iespai-
dos jaukas mūzikas un priekš-
nesumu pavadījumā. Par va-
kara pasākumu sīkāku infor-
māciju sniegs kultūras nama  
direktore Anta Teivāne. Pieteik-
šanās uz balli (ierašanās ar sa-
viem groziņiem) līdz 10.mar-
tam.

Kontaktpersonas: Ilona Kā-
gane, Aizkraukles novada paš-
valdības  attīstības plānotāja, t. 
65133928, e-pasts: ilona.ka-
gane@aizkraukle.lv; Ieva Erd-
mane, “IGA centra” pārvaldnie-
ce, mob.t.27717311, e-pasts: 
ieva.erdmane@inbox.lv; Va-
lentība Beča, LLKC  Aizkrauk-
les nodaļas uzņēmējdarbības 
konsultante, t. 26158775, e-
pasts: valentina.beca@llkc.lv; 
Anta Teivāne, Aizkraukles no-
vada kultūras nama direktore, 
t. 65122684, e-pasts: antatei-
vane@inbox.lv.

Aizkraukles uzņēmēji! Esiet 
aktīvi izstādes-gadatirgus 
dalībnieki, apmeklētāji grib 
redzēt un dzirdēt vairāk sa-
vējo.

Uzņēmēju dienas – 2013. kopskats.

„Pielaikot”  
profesijas 

Jauniešiem ar testa palī-
dzību iespējams noteikt 

piemērotāko profesiju.

Latvijā lielākais karjeras un iz-
glītības portāls www.prakse.lv 
Eiropas Sociālā fonda atbalstī-
tā projekta ietvaros un sadarbī-
bā ar Latvijas Universitātes 
vadošajiem psihologiem ir iz-
strādājis karjeras testu kom-
pleksu, kas ļauj jauniešiem vis-
pusīgi noteikt savas zināšanas, 
dotumus, spējas un prasības 
attiecībā uz profesiju, palīdzot 
noteikt sev piemērotāko profe-
siju un izvēlēties studijas. 

Testu mērķis ir veicināt jau-
niešu pārdomātu karjeras izvē-
li jau pirms 12.klases vai gala 
eksāmeniem, lai samazinātu to 
jauniešu skaitu, kas maina stu-
dijas pirmā gada laikā, nestrā-
dā savā profesijā un papildina 
bezdarbnieku rindas. Izzinot 
sevi un nosakot sfēru, kura ir 
visatbilstošākā, tiek ilgtermiņā 
mazināts bezdarbs.  

Testi pieejami bez reģistrāci-
jas www.prakse.lv - sadaļā 
Karjeras testi.

Zemgale vienkopus 
Pēc vairāku gadu pārtraukuma Jelgavā, Zemgales Olimpiskajā 

centrā, 25. un 26.aprīlī notiks izstāde "Uzņēmēju dienas 
Zemgalē 2014". Par izstādes dalībnieku var kļūt ikviens uzņē-
mējs, tādējādi sekmējot savu preču vai pakalpojumu noieta tirgus 
paplašināšanos. 

Sīkāku informāciju par izstādi var saņemt, sazinoties ar elektro-
niskā pasta palīdzību jelgava@chamber.lv vai pa tālruņiem: 
63027207 vai 28646086.

Izstādē aicināti piedalīties arī mājražotāji un individuālie amat-
nieki. Tā kā stendu skaits ir ierobežots, neatlieciet pieteikšanos uz 
pēdējo brīdi, bet pasteidzieties izmantot lielisko savu produktu po-
pularizēšanas iespēju.

10.janvārī  novada vadības unuzņēmēju tikšanās laikā nolemts 
sestdien, 22.martā, rīkot jau par tradīciju kļuvušo Pārnovadu uz-
ņēmēju dienu. 

Pēc uzņēmēju ierosinājuma paredzēta arī kultūras programma, 
iesaistot dalībniekus no novadiem, kuri piedalās šajā pasākumā, 
un balle uzņēmējiem pilsētas kultūras namā. 

Pēc tikšanās pašvaldības telpās 10.janvārī uzņēmēji devās uz 
„Jeld-Wen Latvija” ražotni, kur uzzināja par uzņēmuma attīstības 
plāniem un iepazina ražošanas procesu. 

Nākamā tikšanas – 12. februārī, tad pašvaldības speciāliste Ilo-
na Kāgane  iepazīstinās ar Aizkraukles novada attīstības plāno-
šanas dokumentu 1.redakcijas projektiem un  analizēs iepriekšējā 
plānošanas  periodā  paveikto. Plānots arī Aizkraukles  lauku kon-
sultāciju biroja kopīgs apmeklējums.

Pilsētas dzimšanas dienā Aizkraukles Goda pilsoņi apmeklēja Aizkraukles pagasta sākum-
skolu, iepazinās ar mācību, sporta un atpūtas iespējām, noklausījās audzēkņu (ieskaitot 
pirmsskolas) koncertu.



“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Redaktore Zanda Silaraupa, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133993, 26638369. Fakss 65133934.  
E–pasts: dome@aizkraukle.lv

6. 2014. gada 8. februāris

Pasākumi

Aizkraukles novada  
sporta hallē

Pilsētas kultūras namā 
Sestdien, 8.februārī, 17:00  

vidējās paaudzes deju kolektīva „Radi”

 koncerts „Ielūdz „Radi” . 
Piedalās TDA „Gatve” un VPDK „Gatve” (Rīga), „Sadancis” 

(Jēkabpils), „Vidupe” (Pļaviņas), „Pēda”, „Radi”. 

 Ieeja bez maksas.

No 10.februāra līdz 16.martam  

jauno mākslinieču Beātes Kates Ločmeles (Sūnu pamatskola) 
un Evas Mūrnieces (Jēkabpils pamatskola) 

gleznu izstāde „Omēm vārda dienā”. 
Beāte un Eva ir piektās klases skolnieces, kuras dzīvo un dar-

bojas Krustpils novadā. Meitenes apmeklē Kūku pagasta rado-
šo darbnīcu „Mākslas dārzs”, kur pie mākslinieces Jolantas 
Ābeles apgūst akvareļu un eļļas tehnikas.

Piektdien, 14.februārī, 19:00 

grupas „Big Al &  The Jokers” koncerts.
Solists Aļģirdas Šuminskas. 

Vairāk nekā 10 gadu kolektīvu vienoja nosaukums „Keksi”, 
bet 2013.gadā nelielu izmaiņu rezultātā (paplašinājās sastāvs) 
mūziķi nolēma mainīt grupas nosaukumu.

Biļešu cenas: no 4,50 līdz  10,00 eiro.

Ceturtdien, 20.februārī, 18:00 

izrāde bērniem visos vecumos 

„Jautrās astes”. 
Lomās: Aīda Ozoliņa, Jānis Kirmuška, Imants Vekmanis.

Biļešu cena 2,50 eiro.

Sestdien, 22.februārī, 16:00 

Ghetto Family sadarbībā ar biedrību „Kinopunkts” vienlaikus 
gandrīz 100 Latvijas novadu kultūras namos un kinoteātros de-
monstrēs 

Ghetto Games 
2013. gada sezonas dokumentālo filmu. 
Ieeja bez maksas. 

Ghetto Games piecu gadu laikā kļuvusi par jauniešu nozīmī-
gu kustību valstī, jo, gadā rīkojot aptuveni 70 pasākumu, dažā-
dās sportiskās aktivitātēs iesaistījusi ap 50000 dalībnieku un 
sekotāju. Savukārt, 2014.gadā Ghetto Family uzsāka jauniešu 
programmas – Ghetto Alianses izveidi, kuras ietvaros tiks orga-
nizēts vairāk nekā 200 apmācību un sporta aktivitāšu visā val-
stī.

Piektdien, 14.martā, 19:00 

neprofesionālo  dziedātāju konkurss 

„Klusie ūdeņi”.
Aicinām dalībniekus (vecumā no 18 gadiem) pieteikties līdz 

5.martam.

Notiek biļešu iepriekšpārdošana. 

Biļešu cenas: 4 eiro, pensionāriem 3,50 eiro.

Sestdien, 22.martā, 18:00 

Latvijas Radio 2 rīkotās pop un roka dziesmu aptaujas 

„Muzikālā banka 2013” uzvarētāja Dona 
akustiskais koncerts „VARANASI”.

Notiek biļešu iepriekšpārdošana.

Biļešu cenas: 8, 9, 10 eiro.

Aizkraukles pagasta kultūras namā

Sestdien, 22.februārī, 16:00  

deju kolektīva “Pēda”  
25 gadu jubilejas koncerts. 

Ieeja bez maksas.

27. februārī 13:00 Sociālajā centrā

Aizkraukles novada  
Pensionāru biedrības gada 

pārskata kopsapulce.
Plānota arī tikšanās ar pašvaldības un tās 

uzņēmumu vadītājiem. 
                                                Biedrības valde

*****           *****           *****

Latvijas Sarkanā Krusta Aizkraukles komi-
teja izsniegs 2013. gada Eiropas Savienības 
Pārtikas programmā trūcīgām un maznodro-
šinātām personām paredzētās pārtikas pa-
kas Aizkraukles pilsētas trūcīgajiem un mazno-
drošinātajiem iedzīvotājiem saskaņā ar uzrādī-
tajām trūcīgās vai maznodrošinātās personas 
(ģimenes) izziņām Lāčplēša ielā 4 (bij.Klinta), 
Aizkrauklē, piektdien, 14.februārī, un sestdien, 
15.februārī, no plkst. 9.00 līdz 14.00.

*****           *****           *****

Cilvēki, būsim žēlsirdīgi
Salst, un katra dzīvā radība meklē kādu siltā-

ku kaktiņu. Arī kaķi, kuriem vienīgā pārziemo-
šanas vieta – māju pagrabi. Paredzot šo situā-
ciju, jau decembrī notika „Felidas” valdes saru-
nas  ar „Lauma A” direktoru Bites kungu Eināra 
Zēberga kabinetā, kur nonācām pie vienota se-
cinājuma: ir jāatstāj viena ventilācijas lūka at-
vērta gan tās pamatfunkcijas pildīšanai, gan kā 
dzīvnieku ieeja pagrabā. Vairākumā māju tā arī 
ir, taču ir gadījumi, kad regulāri tiek aizbāztas 
visas lūkas un dzīvnieki pagrabā netiek. 

Iedzīvotāji! Sētnieki! Būsim līdzjūtīgi un ļau-
sim kaut nedaudz sasildīties jau tā nelaimīga-
jiem bezsaimnieku dzīvniekiem! Visas dom-
starpības ir risināmas, esam gatavi jūs uzklau-
sīt! Uzdodiet jautājumus www.felida.lv, zvaniet 
29872678!                                                                                     
                                                  „Felidas”valde

*****           *****           *****

Aizkraukles grāmata informē
Februārī mūsu grāmatnīcā divas lielas akci-

jas:  
“Gudro grāmatu mēnesis” – labas atlaides 
“Jumavas” grāmatām; 

“Gudrība ar mīlestību iet roku rokā” no 
14.februāra līdz 15.martam akcijas grāmatām 
atlaide līdz 50 %.

Jauns preču piedāvājums – plašā sortimentā 
rotaļlietas, spēles, bižutērija.

Aizkraukles grāmatnīca Lāčplēša ielā 3.

*****           *****           *****

Apgāda „Zvaigzne ABC”  
grāmatnīcā 

no 5. februāra līdz 27.martam notiek akcija 
“Milzu atlaides”, kurā daudzām grāmatām ir 
atlaides no 50 līdz70 procentiem. Gaidām pie 
mums. 
                       Jūsu apgāds „Zvaigzne ABC”

Par ieguldījumu tūrismā 2013. gadā pašvaldības 
paldies Daugavas ielejas sabiedriskajām organizā-
cijām. Balvu saņem I. Baumane un A. Ladušovs.


